[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
Palácio Dois Irmãos
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente

Fone: (89) 3573-1285 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí

CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 019/2019
PREGÃO PRESENCIAL SRP: N º 012/2019

OBJETO: Registro de Preços visando à futura prestação de serviço de hospedagem no município de Corrente, para atender as necessidades dessa municipalidade.
ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019
Ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e dezenove (01/04/2019), no prédio da Prefeitura Municipal de Corrente, Piauí, reuniu-se às 08h00min, o Pregoeiro Oficial deste Município e respectivos membros de apoio, nomeados através da portaria de nº 500/2019, em atendimento as disposições contidas na Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n. 5450 de 31 de maio de 2005, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 012/2019. O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital. Em seguida aguardou-se o comparecimento dos licitantes interessados. Compareceu apenas a empresa JOSÉ LUZ SILVA MERCEARIA – ME (HOTEL FLORA), inscrita no CNPJ sob o nº 02.515.339/0001-56, representada nesse ato pelo Sr. José da Luz Silva, CPF n° 420.828.893-00, onde foi devidamente credenciada. Dando prosseguimento, procedeu-se a abertura do envelope contendo a proposta de preços e após analisada por todos os presentes constatou-se que a empresa cumpriu as exigências editalícias, restando classificada com os valores abaixo:
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	HOTEL FLORA

	1
	Apartamento individual, com ar-condicionado, televisão, fribogar, incluído café da manhã.
	73,33

	2
	Apartamento duplo, com ar-condicionado, televisão, fribogar, incluído café da manhã.
	110,00

	3
	Apartamento triplo, com ar-condicionado, televisão, fribogar, incluído café da manhã.
	136,67

	4
	Apartamento individual, com ventilador e televisão, incluindo café da manhã
	48,33

Dando andamento à sessão iniciou-se a fase de lances, o Pregoeiro tentou negociar, no entanto a licitante declinou do direito de oferecer descontos, alegando que os preços já estavam dentro dos padrões praticados no mercado, o que foi aceito pelo Pregoeiro. Em seguida, abriu-se o envelope contendo os documentos de habilitação, após analisados por todos os presentes constatou-se que a empresa licitante, apresentou as certidões referentes aos itens 6.1.2.3, “a” e “b” ambas do edital, vencida, todavia, por se tratar de documento fiscal, foi concedido prazo legal (cinco dias úteis) que poderá ser prorrogado por igual período, a critério desta comissão, sob pena da não contratação com a administração pública deste município. Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro deu por encerrada à sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata que depois de lida e achada conforme vai assinada pelo pregoeiro substituto, sua equipe de apoio e os licitantes presentes.

Prefeitura Municipal de Corrente (PI).
______________________________

Expedito Basílio da Silva Neto
Pregoeiro/Presidente da CLP
_____________________________

Emídio Pereira da Silva Neto
Equipe de apoio
___________________________

Andrea Barbosa Silva
Equipe de apoio
__________________________________________

JOSÉ LUZ SILVA MERCEARIA – ME (HOTEL FLORA)
José da Luz Silva
Página 1 de 1